
CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

FRANCOS PAGOS

A 1 842.923,00 8.429,23 170.270,45

A 2 969.361,00 9.693,61 195.810,92

B 994.621,00 9.946,21 200.913,44

C 1.057.772,00 10.577,72 213.669,94

D 1.089.347,00 10.893,47 220.048,09

E 1.111.450,00 11.114,50 224.512,90

F 1.168.286,00 11.682,86 235.993,77

G 1.203.335,00 12.033,35 243.073,67

H 1.239.433,00 12.394,33 250.365,47

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 842.923,00 8.429,23 84.292,30 187.128,91 1.122.773,44

A 2 969.361,00 9.693,61 96.936,10 215.198,14 1.291.188,85

B 994.621,00 9.946,21 99.462,10 220.805,86 1.324.835,17

C 1.057.772,00 10.577,72 105.777,20 234.825,38 1.408.952,30

D 1.089.347,00 10.893,47 108.934,70 241.835,03 1.451.010,20

E 1.111.450,00 11.114,50 111.145,00 246.741,90 1.480.451,40

F 1.168.286,00 11.682,86 116.828,60 259.359,49 1.556.156,95

G 1.203.335,00 12.033,35 120.333,50 267.140,37 1.602.842,22

H 1.239.433,00 12.394,33 123.943,30 275.154,13 1.650.924,76

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 842.923,00 8.429,23 126.438,45 195.558,14 1.173.348,82

A 2 969.361,00 9.693,61 145.404,15 224.891,75 1.349.350,51

B 994.621,00 9.946,21 149.193,15 230.752,07 1.384.512,43

C 1.057.772,00 10.577,72 158.665,80 245.403,10 1.472.418,62

D 1.089.347,00 10.893,47 163.402,05 252.728,50 1.516.371,02

E 1.111.450,00 11.114,50 166.717,50 257.856,40 1.547.138,40

F 1.168.286,00 11.682,86 175.242,90 271.042,35 1.626.254,11

G 1.203.335,00 12.033,35 180.500,25 279.173,72 1.675.042,32

H 1.239.433,00 12.394,33 185.914,95 287.548,46 1.725.290,74

1.502.192,80

Con Bonificación de 10% por Título Secundario

Con Bonificación de 15% por Título Terciario no Universitario

1.205.480,65

1.282.019,66

1.320.288,56

1.347.077,40

1.415.962,63

1.458.442,02

CAFAVI - CAVIPLAN - CAMIV

Sueldos "Mínimos de Ingresos por categoría, para personal de ambos sexos y vigentes  desde el 1º de junio de 2025"

TOTAL

1.021.622,68

1.174.865,53



CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 842.923,00 8.429,23 168.584,60 203.987,37 1.223.924,20

A 2 969.361,00 9.693,61 193.872,20 234.585,36 1.407.512,17

B 994.621,00 9.946,21 198.924,20 240.698,28 1.444.189,69

C 1.057.772,00 10.577,72 211.554,40 255.980,82 1.535.884,94

D 1.089.347,00 10.893,47 217.869,40 263.621,97 1.581.731,84

E 1.111.450,00 11.114,50 222.290,00 268.970,90 1.613.825,40

F 1.168.286,00 11.682,86 233.657,20 282.725,21 1.696.351,27

G 1.203.335,00 12.033,35 240.667,00 291.207,07 1.747.242,42

H 1.239.433,00 12.394,33 247.886,60 299.942,79 1.799.656,72

Contribucion Mínima 01/06/25 01/06/25

Art. 65 CCT 683/14 35.255,00 17.047,00

Tope Cont. Extraord. (1%) 01/06/25 Tope Cont. Extraord. (1%) 01/06/25

Art. 65 CCT 683/14 23.539,00 Art. 4 CCT 683/14 23.539,00

Art. 42º Primer Párrafo 7.879,00 Art.30º Tope Bonif.Ant. 15.491,00

Art. 42º Segundo Párrafo 6.750,00 Art.33º Tope c/Desc.Sem.Pgo. 18.589,00

Categoria Empleados

A

B

C

H
Instrumentista,  Auditoría  de  Calidad, Programación  de sistemas;  Proyectista  Máquinas, moldes e  instalaciones; Capacitador o 
Instructor; Normas de aseguramiento de sistemas de calidad, Viajante.

E
Control de Calidad.  Control Procesos, Seguridad e higiene; Atenc.Telefónica a clientes y  pedidos; Liquidación  de Sueldos; Operador de 
Consola; Facturación; Chofer ejecutivo; Programador de Cálculo de Tallado, Toma de Recetas, Control de Egresos e Ingresos de 
Mercadería.

F
Análisis de Cuentas; Contaduría; Asistencia Técnica Cliente; Programación de Producción; Preparación Pedidos en General, Carga 
Pedidos por Sistema (PC).

G
Técnicos:  Electrónico,  electromecánico,  electricista,  mecánico,  químico, computación, Dibujo Técnico  y  Cadista (autocad); Obras e 
Inspección Técnica, Técnico óptico.

• Artículo 29: "Los capataces o Supervisores percibirán como mínimo un 25% más que el operario de mayor función a su cargo".     
• "Los Encargados percibirán como mínimo un 20% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Lideres percibirán como mínimo un 10% más que el operario de mayor función en el sector que se desempeña.     
• Artículo 30º "Bonificación por Antigüedad"     
• El maximo de años a considerar por este concepto es de 30 años.-        
• NOTA: EL "FRANCO PAGO / DESCANSO SEMANAL PAGO" equivale al 20% de la suma de los ítems "Sueldo Mínimo, Bonificación por Antigüedad,
Título si lo tuviere y demás rubros remunerativos que compongan la remuneración mensual del empleado¨. 

FUNCIONES SEGÚN CATEGORIA

Cadete; Empleado Maestranza

Empleado Intendencia, Recepción, Archivo y Oficina General.

Empleado de atención telefónica, Auxiliar de Control de Calidad, Balanza, Portero, Sereno, Bombero y Repositor.

D
Empl.Costos, Cta.Cte. Ventas mostrador, Compras, Tesoreria/Finanzas, Oficina de Personal, Auditoría, Laboratorio, 
Importación/Exportación; Expedición/Logística; Almacen y/o Pañolero; Depósito/Expedición; Chofer con tareas  administrativas,  
Enfermero y Empleado de óptica.

Con Bonificación de 20% por Título Universitario

Contribucion por
Persona Ocupada

ACLARACIONES A LA ESCALA SALARIAL


